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Sistema Único de Beneficiarios

El Gabinete de Coordinación de la Política Social (GCPS)

El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRAS PARA COMPRAS MENORES CON MOTIVO DE
LA ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPRA MENOR,
COMPRA DE BIOSEGURIDAD PARA SER UTILIZADO POR ESTA INSTITUCION

(SIUBEN-DAF-CM-2021-0029)

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la

República Dominicana, a los catorce (14) días del mes de julio del año dos mil

veintiuno (2027), siendo las 08:40 a.m. en el Salón de Conferencias de la 2da.

Planta ubicado en la Av. John F. Kennedy, Núm. 38, Esq. Horacio Blanco Font-
Bona, Ensanchela Fe, Santo Domingo de Guzmán,D.N., capital de la República

Dominicana, los señores: (as): Giselle Feliz García, dominicana, mayor de edad,

provista de la cédula de identidad y electoral Núm.QM,en su calidad

de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la Dirección

Administrativa y Financiera (DAF), Ana Valerio Chico, dominicana, mayor de

edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. MN!) en su
calidad de Coordinadora Técnica de la Dirección y Alba Aquino dominicana,

mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm. QS.
É en su calidad de responsable de la Oficina de Acceso a la Información (OA

SIUBEN; quienes conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema

Único de Beneficiarios para los procesos de Compra Menor.

Una vez reunido el Comité para compra menor, Giselle Feliz García confirmó el

quórum necesario para iniciar la reunión, manifestando que el motivo de esta es

procedera la Adjudicación del proceso de la compra de insumos de bioseguridad

para serutilizado por esta institución (S.IUBEN-DAF-CM-2021-0029)

Inmediatamente, Giselle Feliz García, les otorgó la palabra a los señores:
Rigoberto Maria Reyes, Luz Taveras y Yocaurys Beltre, quienes conforman el
Comité Técnico Evaluador, a los fines de que presentaran el informe de evaluación
técnica relativo al proceso de la compra de insumos de bioseguridad para ser

utilizado por esta institución (SIUBEN-DAF-CM-2021-0029) el cual aparece
adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Único de
Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compra para Compras

Menores del SIUBEN,aprobaron a unanimidad Adjudicar el proceso de la compra
de insumosde bioseguridad para ser utilizado por esta institución (SIUBEN-DAF-

CM-2021-0029) a la empresa que detallamos a continuación:

Y



a)- Caribbean Integrated Solutions, S.R.L. Por el monto ascendente a la sumade:

SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100

(RD$63,425.00), siendo esta la oferta que cumple con todas las especificaciones

técnicas y precio ofertado en (Mascarillas quirúrgicas)

b)- Casa Doña Marcia, Cadonma, SRL. Por el monto ascendente a la suma de:

TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 50/100

(RD$33,777.50), siendo esta la oferta que cumple con todas las especificaciones

técnicas y precio ofertado en (Alcohol isopropilico 70% y Gel antibacterial)

SEGUNDA RESOLUCIÓN:Los Miembrosdel Comité de Compra y Contrataciones

para compras menores del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron

a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Información proceda a publicar

la presente Acta de Adjudicación, en los portales correspondientes, a fin de dar

cumplimientoal principio y obligación de transparencia de la administración.

No quedando ningún otro punto por tratar de la agenda, Giselle Feliz García,

Encargada Administrativa y Financiera, dio por cerrada la presente reunión,

procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo,Distrito Nacional, a los catorce (14) días del mes

de julio del año dos mil veintiuno (2021).
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EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN —DAF-CM-2021-0029, COMPRA _DE MATERILESDE LIMPIEZA

A continuación se presenta el resumen de evaluación técnica para la selección de

proveedores para adquisición de Artículos de Limpieza, para uso de la oficina principal y

las oficinas regionales, conformado por Rigoberto Reyes Enc. De Almacén, Wilrid Solón

Auxiliar Administrativo, Karen Paulino Auxiliar Administrativo.

Las empresas con los rubros a ser evaluadas técnicamente según requerimiento del pliego

de condiciones de entrega del Formulario de Entrega de Muestras S.N.C.C 0056 son las

Siguientes:

e  Caribean Integrated Solution, SRL

e Megax Business, SAS

e Lola 5 Multiservices, SRL

e A£M Commerce Media, SRL

e Ramírez « Mojica

e Casa Doña Marcia, CADOMA, SRL

La evaluación según muestras presentadas sonlos siguientes:

EMPRESAS CALIFICADAS

RUBRO 12350000

 

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS
 

2 Alcohol 70% (Galón) -Megax Business, SAS

-Lola 5 Multiservices, SRL

-A£M Commerce Media,

SRL
-Casa Doña Marcia,

CADOMA, SRL
 

 
3 Gel Antibacterial en Galón -Lola 5 Multiservices, SRL

-A£M Commerce Media.

SRL
-Casa Doña Marcia,

CADOMA, SRL   
Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana
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EVALUACION TÉCNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN —DAF-CM-2021-0029, COMPRA _DE MATERILESDE LIMPIEZA

 

 

RUBRO 4213000

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS

1 Mascarillas Quirúrgicas -Caribean Integrated

Solution, SRL

-Megax Business, SAS
-Lola 5 Multiservices, SRL

-Ramírez £« Mojica

-Casa Doña Marcia,

CADOMA, SRL    
 

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION

Terminadaslas evaluaciones se recomienda adjudicar las empresas con menoresprecios.

El informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los 13 días del mes de Julio del año 2021.

Comité evaluador:.

  

Sra. Yotaunys Beltre

Enc. Dela Divistár Administrativa   
 

 

Sr .Wilrid'Solón

Auxiliar Administrativo

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO 809 689 5230
SIUBEN.GOB.DO
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Proceso de compras SIUBEN-DAF-CM-2021-0029

Informe Evaluación

Adquisición de insumosde bioseguridad

Fueron remitidas 6 ofertas por parte del Depto. de Compras correspondiente a las empresas

descritas en el cuadro que se mostrará en lo adelante, estas ofertas fueron evaluadas en

función a los criterios establecidos en el pliego de condiciones que detallamos a continuación:

 

 

 

 

 

 

 

  

Evaluación cumple/no cumple

No. Artículo Mascarillas : AlcOho4 Gel Observaciones

Quirurgicas PEORES antibacterial
70%

z a (Alcoholy Gel)

1 pe Inssgraked Solttloh CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ENVIARON
MUESTRAS

(Gel)
2 Megax Business, SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ENVIARON

MUESTRAS

3 Lola 5 Multiservices SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Mascarillas)
4 A8M Commerce Media SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ENVIARON

MUESTRAS

(Alcohol y Gel)

5 Ramirez €: Mojica CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ENVIARON

MUESTRAS

6 Casa Doña Marcia, CADOMA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE     
 

Recomendación:

Evaluadopor:

 

Wilrid n

Page 1 of 2

Av. John F. Kennedy N?.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO 809 689 5230
SIUBEN.GOB.DO

 

 



Perito Departamento Administrativo Financiero

Káre, 2 nulio 9
Karen Paulino

Perito Departamento Administrativo Financiero

 

Rigoberto/Reyes

Perito Departamento Administrativo Financiero

Page 2 of 2

Fin del informe. Martes 13 de Julio del 2021 
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REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

OFICINA DE ACCESOA LA INFORMACIÓN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Ítem Código Pugals Descripción Precio Ofertado RD$
Ocupados

Mascarillas quirúrgicas de tres capas

1 Caribbean Integrated Solutions, SRL 2.15

2 Casa Doña Marcia, Cadoma,SRL 2.20
1 42131606 3 Lola 5 Multiservices, SR 2.85

Ramirez 8 Mojica Envoy Pack Courier
4 Express, SRL 3.90
5 Megax Business, SAS 4.10

Alcohol isopropilico 70% (Galón)

1 Casa Doña Marcia, Cadoma,SRL 385.00

2 12352104 2 AS8M Commerce Media, SRL 400.00

3 Lola 5 Multiservices, SRL 700.00

4 Megax Business, SAS 945.00

Gel Antibacterial (Galón)

1 Casa Doña Marcia, Cadoma,SRL 375.00

O 2 ASM Commerce Media, SRL 400.00
3 Lola 5 Multiservices, SR 700.00   
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El Gabinete de Coordinación de la Política Social (GCPS)

El Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN)

ACTA DEL COMITÉ DE COMPRA PARA COMPRAS MENORES CON MOTIVO DE LA

APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN POR COMPRA MENOR, COMPRA DE

INSUMOS DE BIOSEGURIDAD PARA SER UTILIZADO POR ESTA INSTITUCIÓN (SIUBEN-

DAF-CM-2021-0029).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República

Dominicana, a los seis (06) días del mes de julio del año dos mil veintiuno (2021), siendo

las 02:15 p.m., en el Salón de Conferencias, situado de la 2da., planta de la Oficina

Principal, ubicada en la Ave. John F. Kennedy Núm. 38, Esq. Horacio Blanco Font-

Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzmán, D. N., capital de la República

Dominicana, comparecieron los señores (as): Giselle Feliz García, dominicana, mayor de

edad, provista de la cédula de identidad y electoral Núm.MN, en su calidad

de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la Dirección Administrativa y

Financiera (DAFP), Yesenia Mabe! Jerez Germosen dominicana, mayor de edad, provista

de la cédula de identidad y electoral Núm.MMSen representación de Marlon

José Galán, Director de Operaciones y Alba Aquino dominicana, mayor de edad, provista

de la cédula de identidad y electoral Núm. AA!en su calidad de responsable de

la Oficina de Accesoa la Información (OA), quienes conforman el Comité de Compras y

Contrataciones para los procesos de Compra Menordel Sistema Único de Beneficiarios

(SIUBEN).

La fecha de la apertura según cronograma de actividades del proceso en el portal

transaccional estaba pautada para el martes 06 de julio a las 02:10 p.m., por lo que se

procedió a dar apertura las ofertas recibidas vía la plataforma del portal transaccional.

Una vez reunido el Comité, Giselle Fetiz García, confirmó el quórum necesario para iniciar

la reunión, manifestando que el motivo de esta es dar Apertura de los Sobres que

contienen las propuestas cargadas en la Plataforma del Portal Transaccional,

correspondientes al proceso para la compra de insumos de bioseguridad para ser

utilizado poresta institución (SIUBEN-DAF-CM-2021-0029).

inmediatamente Giselle Feliz Garcia, procedió con la apertura de las ofertas recibidas

por el portal transaccional, dando lectura en voz alta el nombre del Oferente y lo

contenido en su propuesta para completarel listado de participantes según el orden de

llegada.
 

 

 

 
 

Tipo de :
No. Oferente presentación Monto Observaciones

Ofisol Suministros y 187,797 Pesos

1 Servicios, EIRL Vía el portal Dominicanos No entregó muestra
transaccional

MRO Mantenimiento Vía el portal 98,825 Pesos
> | Operación 2 transaccional Dominicanos No entregó muestra

| Reparación, SRL    
 

 



 

Caribbean Integrated Vía el portal 63,425 Pesos

 

 

 

 

 

 

 

  

3 |Solutions, SRL transaccional Dominicanos

ASF Centro Gráfico, Vía el portal 121,245 Pesos ;
4 SRL transaccional Dominicanos No entregó muestra
5 Megax Business, SAS Vía el portal 176,705 Pesos

transaccional Dominicanos
Dubamed, SRL Vía el portal 179,286.25 Pesos ,

6 transaccional Dominicanos No entregó muestra
Ramirez € Mojica Vía el portal 115,050 Pesos No entregó formulario
Envoy Pack Courier transaccional Dominicanos 042 y formulario 034.

7 Express, SRL

No poseeel rubro
12350000 compuestos y
mezclas.

Lola 5 Multiservices, Vía el portal 136,887.5 Pesos
8 SRL transaccional Dominicanos

Abastecimientos Vía el portal 111,160 Pesos
9 Comerciales FJJ, transaccional Dominicanos No entregó muestra

SRL

A8M Commerce Vía el portal 35,400 Pesos
10 [Media, SRL transaccional Dominicanos

Casa Doña Marcia, Vía el portal 98,677.5 Pesos
Y. ¡Cadoma,SRL transaccional Dominicanos      
Luego de presentada la Oferta Técnica y Económica, el Comité de Compras menores, para
las compras menores del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras para compras menores
de SIUBEN aprobaron a unanimidad informara los participantes mediante esta acta, que
tendrán 24 horas luego de la notificación realizada, para remitir la documentación
faltante en los casos que aplique y para presentar la inscripción del rubro 12350000,
requerido para participar en este proceso e Informar a las empresas que de no entregar
lo solicitado en el tiempo determinado, no podrán ser consideras para evaluación.

Informar también a todos los participantes el requisito de entrega de muestra
conjuntamente con la propuesta, era obligatorio para ser considerado en el proceso de
evaluación.

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compras para compras menores
de SIUBEN aprobaron a unanimidad remitir las Propuestas Técnicas y Económicas de los
Oferentes del proceso para compra de insumos de bioseguridad para ser utilizado por
esta institución (SIUBEN-DAF-CM-2021-0029), al Comité Técnico Evaluadora los fines de
presentar posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compras y
Contrataciones para las compras menores del Sistema Único de Beneficiarios.

SEGUNDA RESOLUCIÓN: Los Miembros del Comité de Compra menor del SIUBEN,
aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Información proceda a publicar la
presente acta en los portales correspondientes, a los fines de continuar con el
cumplimiento del principio y obligación de transparencia de la administración.

SE



Siendo las 02:49 p.m., y no quedando ningún otro punto por agotar de la agenda,Giselle

Feliz, dio por terminada la reunión; procediendo los miembros de dicho comité a firmar
la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo,Distrito Nacional, a los seis (06) días del mes dejulio del
año dos mil veintiuno (202%).

CEJA,
Giselle Feliz García

Encargada Administrativa y Financiera   
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